
SURAT KEPUTUSAN
KETUA PROGRAM STUDI MANAJEMEN
STRATA SATU UNIVERSITAS IPWIJA

Nomor : 073/IPWIJA.PSM/SK-00/III/2023
tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Menimbang : Bahwa untuk melaksanakan mekanisme proses belajar mengajar pada
Program Studi Manajemen Strata Satu Universitas IPWIJA maka perlu
diterbitkan keputusan tentang penugasan dosen mengajar.

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor : 20 tahun 2003
b. Undang-undang No. 12 tahun 2012
c. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Depdiknas

Nomor : 11710/SK/BAN-PT/Akred-PMT/S/X/2021
d. Statuta Universitas IPWIJA
e. Kurikulum Operasional Nomor : 042/KS-IPWIJA/SK/VII/2022

M EM U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Menugaskan Sdr Muhammad Maulana Rachman, S.Kom., M.Kom pada

Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 untuk mengajar :

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 KK2321 Pengantar Aplikasi Komputer 2 F222 Rabu 19.00 - 21.30

Kedua : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dari Surat Keputusan ini
dibebankan kepada anggaran Universitas IPWIJA.

Ketiga : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini
akan diperbaiki sebagaimana mestinya

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 1 Maret 2023
Ketua Program Studi

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM



BERITA ACARA PERKULIAHAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Pengantar  Aplikasi Komputer / F222

MUHAMMAD MAULANA RACHMAN, S.Kom., M.Kom

MANAJEMEN / 61201

2 / 2SKS

-

-
29

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen

1 2023-03-15 Pertemuan 1 - Pendahuluan: Pengenalan Sistem Operasi & Manajemen File, serta Topologi Jaringan 18:30:00 21:00:00 27

2 2023-03-22
Pertemuan 2 - Sejarah Internet, Penggunaan E-mail dan Search Engine, Pemanfaatan Aplikasi Cloud

Computing (Google Drive dan Dropbox)
18:30:00 21:00:00 27

3 2023-03-29
Pertemuan 3 - Dasar-dasar Microsoft Word: Fungsi Edit, Format Dokumen, Fungsi Tabulasi, Daftar Isi

dengan Multilevel ListDaftar Pustaka dengan Citation & Bibliography
18:30:00 21:00:00 28

4 2023-04-05
Pertemuan 4 - Membuat dan Memodifikasi Tabel, Pemanfaatan Fasilitas Mail Merge. Test/Quiz/Tugas

Microsoft Word
18:30:00 21:00:00 28

5 2023-04-12
Pertemuan ke 5 - Dasar-dasar Microsoft Power Point: Layout dan design Template; Fungsi Tabel, Chart,

File Picture, Sound & Movie; Animasi. Test/Quiz/Tugas Microsoft Power Point
18:30:31 21:00:00 25

6 2023-04-19
Pertemuan Ke 6 - Dasar-dasar Microsoft Excel: Membuat dan Memodifikasi Tabel, Membuat Hyperlink,

Mengaplikasikan Fungsi Format Cell Test/Quiz/Tugas Microsoft Excel
18:30:29 21:00:00 25

7 2023-04-26 Evaluasi dari pertemuan 1 s.d 6 18:30:00 21:00:00 26

8 2023-05-03 Pertemuan Pra UTS 18:30:00 21:00:00 23



9 2023-05-10 Ujian Tengah Semester 18:30:00 23:30:41 24

10 2023-05-17
Pertemuan 7 : Mengaplikasikan: Fungsi Matematika; Autosum, Product, dan Sumproduct; Pivotable dan

Pivochart; Tanda String ($).Latihan Soal
18:30:00 21:00:00 25

11 2023-05-24
Pertemuan 8 : Microsoft Excel: Mengaplikasikan Fungsi Logika IF, VLOOKUP, dan HLOOKUP; Fungsi

RANK, Data Sort, Chart, dan COUNTIF Latihan Soal
18:30:00 21:00:00 25

12 2023-06-21 Pertemuan 10 - Cara Mengoperasikan figma 18:30:00 21:36:02 23

13 2023-06-28 Pertemuan 9 - Introduce Figma 18:30:00 21:35:58 23

14 2023-07-05 Pertemuan 11 - Membuat Mini Project Dengan Figma 18:30:00 22:44:04 23

15 2023-07-12 Pertemuan 12 - Membuat Mini Project dengan figma 18:30:00 22:44:09 23

16 2023-07-26 Ujian Akhir Semester 18:30:00 22:14:20 25

Ketua Program Studi,

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Pengantar  Aplikasi Komputer / F222

MUHAMMAD MAULANA RACHMAN, S.Kom., M.Kom

MANAJEMEN

2 / 2SKS

-

-
29

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2023-03-15 2023-03-22 2023-03-29 2023-04-05 2023-04-12 2023-04-19 2023-04-26 2023-05-03 2023-05-10 2023-05-17 2023-05-24 2023-06-21 2023-06-28 2023-07-05 2023-07-12 2023-07-26 Jml

1 2022511083 RENDI AGUS SAPUTRA H H H H H H A A A A A A A A A A 6

2 2022511084 gilang pratama H H H H H H H H H H H H H H H H 16

3 2022511105 NADIA CAHYA RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

4 2022511111 Syeli damayanti H H H H H H H H H H H H H H H H 16

5 2022511124 SITI ZIADATUN NAPISAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

6 2022511136 Nurvia H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 2022511138 Sadira H H H H H H H H H H H H H H H H 16

8 2022511153 Fadjhar Djhanuar H H H H H H H A H H H H H H H A 14

9 2022511154 Alma nisrina H H H H A A H H H A A A A A A H 8

10 2022511155 Rafiqoh Husniyah H H H H A A H H H H H H H H H H 14

11 2022511156 Rosana Gadis Pertiwi H H H H H H H H H H H A A A A H 12

12 2022511157 Aulia Fajria Hidayat H H H H H H H H H H H H H H H H 16

13 2022511160 NANDA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

14 2022511162 Melisa Leonita Purba H H H H H H H H H H H H H H H H 16

15 2022511163 Nepi Lestari H H H H H H H H H H H H H H H H 16

16 2022511166 Lia Aulia Setiawati H H H H A A H H H H H H H H H H 14

17 2022511167 Sarah Aisyah Sefini A A H H A A H A H H H H H H H H 11



18 2022511172 Ocu manda like H H H H H H H H H H H H H H H H 16

19 2022511173 Aliviantio Deananta H H H H H H H H H H H H H H H H 16

20 2022511206 SHOFY ARI ESKA LARASATI A A A A H H H H A H H H H H H H 11

21 2022511323 KAREN KIRANA H H H H H H A A A A A A A A A A 6

22 2022511332 MUHAMMAD ISKANDAR ARYA KUSUMA BAHRU TASRIFH H H H H H H A A H H H H H H H 14

23 2022511354 MUHAMMAD RIDWAN H H H H H H H H H H H A A H H H 14

24 2022511360 AFDHAN RAFA GUMAY H H H H H H H H H H H H H A A H 14

25 2022511365 ARI SISWANTO H H H H H H A A A A A A A A A A 6

26 2022511381 MEI PUTRI ADITTIA WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

27 2022511382 M. AURA SEPTA FIRDAUS H H H H H H H H H H H H H H H H 16

28 2022511389 FANDIANUS GULO H H H H H H H H H H H H H H H H 16

29 2022511403 Muhammad Anju Sagara H H H H H H H H H H H H H H H H 16

Dosen,

MUHAMMAD MAULANA RACHMAN, S.Kom., M.Kom



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Pengantar  Aplikasi Komputer / F222

MUHAMMAD MAULANA RACHMAN, S.Kom., M.Kom

MANAJEMEN

2 / 2SKS

-

-

29

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 2022511083 RENDI AGUS SAPUTRA 38 52 0 0 22 E

2 2022511084 gilang pratama 100 87 75 70 80 A-

3 2022511105 NADIA CAHYA RAMADHAN 100 91 95 95 95 A

4 2022511111 Syeli damayanti 100 89 85 95 92 A

5 2022511124 SITI ZIADATUN NAPISAH 100 94 92 95 95 A

6 2022511136 Nurvia 100 89 85 90 90 A

7 2022511138 Sadira 100 88 95 95 94 A

8 2022511153 Fadjhar Djhanuar 88 94 80 95 91 A

9 2022511154 Alma nisrina 50 58 85 75 69 B-

10 2022511155 Rafiqoh Husniyah 88 85 85 75 82 A-

11 2022511156 Rosana Gadis Pertiwi 75 85 85 75 81 A-

12 2022511157 Aulia Fajria Hidayat 100 89 95 95 94 A

13 2022511160 NANDA AULIA 100 87 92 95 93 A

14 2022511162 Melisa Leonita Purba 100 88 95 90 92 A

15 2022511163 Nepi Lestari 100 88 85 95 92 A

16 2022511166 Lia Aulia Setiawati 88 86 95 75 85 A-

17 2022511167 Sarah Aisyah Sefini 69 87 85 75 81 A-

18 2022511172 Ocu manda like 100 83 85 80 85 A-



19 2022511173 Aliviantio Deananta 100 88 95 90 92 A

20 2022511206 SHOFY ARI ESKA LARASATI 69 92 85 95 90 A

21 2022511323 KAREN KIRANA 38 52 0 0 22 E

22 2022511332 MUHAMMAD ISKANDAR ARYA KUSUMA BAHRU TASRIF 88 87 85 90 88 A-

23 2022511354 MUHAMMAD RIDWAN 88 78 75 70 76 B+

24 2022511360 AFDHAN RAFA GUMAY 88 94 95 95 94 A

25 2022511365 ARI SISWANTO 38 42 0 0 19 E

26 2022511381 MEI PUTRI ADITTIA WAHYUDI 100 94 92 95 95 A

27 2022511382 M. AURA SEPTA FIRDAUS 100 92 85 95 93 A

28 2022511389 FANDIANUS GULO 100 78 70 70 76 B+

29 2022511403 Muhammad Anju Sagara 100 88 85 80 86 A-

Dosen,

MUHAMMAD MAULANA RACHMAN, S.Kom., M.Kom
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